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NOMBRE UEJ

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM
INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM
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METROLOGIA - INM
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INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM
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DESCRIPCION

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SALARIO

CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA
NOMINA

REMUNERACIONES NO
CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL

GASTOS DE PERSONAL

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ADQUISICION DE BIENES Y
SERVICIOS
A ORGANIZACIONES
INTERNACIONALES
OTRAS TRANSFERENCIAS -
DISTRIBUCION PREVIO CONCEPTO
DGPPN
INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE
MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE
PENSIONES)
PLANES COMPLEMENTARIOS DE
SALUD (NO DE PENSIONES).
TRANSFERENCIAS

SENTENCIAS Y CONCILIACIONES

SENTENCIAS Y CONCILIACIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
IMPUESTOS

CUOTA DE FISCALIZACION Y AUDITAJE

GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS,
SANCIONES E INTERESES DE MORA

APORTES AL FONDO DE
CONTINGENCIAS

APORTES AL FONDO DE

CONTINGENCIAS

FORTALECIMIENTO DE LA
COMERCIALIZACION DE LOS
SERVICIOS METROLOGICOS A NIVEL
NACIONAL
FORTALECIMIENTO DE LA
COMERCIALIZACION DE LOS
SERVICIOS METROLOGICOS A NIVEL
NACIONAL
FORTALECIMIENTO DE LA
COMERCIALIZACION DE LOS
SERVICIOS METROLOGICOS A NIVEL
NACIONAL

FORTALECIMIENTO DE LA
CAPACIDAD ANALITICA EN
METROLOGIA QUIMICA Y
BIOMEDICINA A NIVEL NACIONAL

DESARROLLO DE LA OFERTA DE
SERVICIOS EN METROLOGIA FISICA EN
EL AMBITO NACIONAL

DESARROLLO DE LA OFERTA DE
SERVICIOS EN METROLOGIA FiSICA EN
EL AMBITO NACIONAL

INNOVACION DE LAS TECNOLOGIAS
DE INFORMACION EN EL INSTITUTO
DE METROLOGIA NACIONAL

INNOVACION DE LAS TECNOLOGIAS
DE INFORMACION EN EL INSTITUTO
DE METROLOGIA NACIONAL

MEJORAMIENTO Y SOSTENIBILIDAD
DE LA SEDE DEL INSTITUTO
NACIONAL DE METROLOGIA BOGOTA

MEJORAMIENTO Y SOSTENIBILIDAD
DE LA SEDE DEL INSTITUTO
NACIONAL DE METROLOGIA BOGOTA

MEJORAMIENTO Y SOSTENIBILIDAD
DE LA SEDE DEL INSTITUTO
NACIONAL DE METROLOGIA BOGOTA
INVERSION
TOTAL

$

APR. INICIAL

18.313.039.000,00

$9.566.162.000,00

$3.698.516.000,00

$1.451.373.000,00

14.716.051.000,00
$2.421.011.000,00
$2.421.011.000,00

$ 258.594.000,00

$297.866.000,00

$103.653.000,00

$125.186.000,00
$ 785.299.000,00
$221.983.000,00

$221.983.000,00
$1.007.282.000,00
$77.532.000,00

$91.163.000,00

$168.695.000,00

$417.000,00

$417.000,00

$1.800.000.000,00

$609.766.926,00

$100.000.000,00

$5.002.475.275,00

$5.832.742.511,00

$324.000.000,00

$1.850.000.000,00

$150.000.000,00

$2.399.175.822,00

$88.386.000,00

$62.438.178,00

$18.218.984.712,00
$36.532.440.712,00

APR. ADICIONADA = APR. REDUCIDA

$ 179.000.000,00
$98.000.000,00

$41.000.000,00

$13.000.000,00

$ 152.000.000,00
$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$19.000.000,00
$19.000.000,00
$0,00

$0,00
$19.000.000,00
$8.000.000,00

$0,00

$8.000.000,00

$0,00

$0,00

$1.250.000.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$ 1.250.000.000,00
$ 1.429.000.000,00

$ 8.000.000,00 $
$0,00

$0,00

$0,00

$ - $
$0,00
$0,00

$8.000.000,00

$0,00

$0,00

$0,00
$8.000.000,00
$0,00

$0,00
$8.000.000,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$1.250.000.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$1.250.000.000,00
$1.258.000.000,00

APR. VIGENTE

18.484.039.000,00 $
$9.664.162.000,00

$3.739.516.000,00

$1.464.373.000,00

14.868.051.000,00
$2.421.011.000,00
$2.421.011.000,00

$250.594.000,00

$297.866.000,00

$103.653.000,00

$144.186.000,00
$796.299.000,00
$221.983.000,00

$221.983.000,00
$1.018.282.000,00
$85.532.000,00

$91.163.000,00

$176.695.000,00

$417.000,00

$417.000,00

$3.050.000.000,00

$609.766.926,00

$100.000.000,00

$3.752.475.275,00

$5.832.742.511,00

$324.000.000,00

$1.850.000.000,00

$150.000.000,00

$2.399.175.822,00

$88.386.000,00

$62.438.178,00

$18.218.984.712,00
$36.703.440.712,00

APR BLOQUEADA

297.866.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$297.866.000,00

$0,00

$0,00
$297.866.000,00
$0,00

$0,00
$297.866.000,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$297.866.000,00

CbP

$  16.676.505.406,28
$9.011.181.468,00

$3.500.781.248,00

$ 1.156.963.004,00

$  13.668.925.720,00
$2.341.129.766,55
$2.341.129.766,55

$243.492.013,37

$0,00

$30.659.294,00

$143.319.750,00
$417.471.057,37
$86.759.021,36

$86.759.021,36
$504.230.078,73
$85.318.000,00

$76.901.841,00

$162.219.841,00

$417.000,00

$417.000,00

$1.737.944.948,69

$609.220.740,92

$99.887.320,00

$3.070.046.638,05

$5.012.768.596,69

$323.846.970,00

$1.419.544.209,00

$100.733.741,00

$898.283.466,87

$8.308.869,00

$62.438.178,00

$13.343.023.678,22
$30.019.946.084,50

$

APR. DISPONIBLE ~ COMPROMISO OBLIGACION ORDEN PAGO PAGOS
1509.667.593,72 $  16.676.505406,28 $  16.616.832.606,30 $  16.605.642.698,30 16.605.642.698,30
$652.980.532,00 $9.011.181.468,00 $9.011.181.468,00 $9.011.181.468,00 $9.011.181.468,00
$238.734.752,00 $3.500.781.248,00 $3.500.781.248,00 $3.500.781.248,00 $3.500.781.248,00
$307.409.996,00 $ 1.156.963.004,00 $ 1.156.963.004,00 $ 1.156.963.004,00 $ 1.156.963.004,00
119912528000 $ 13.668.925.72000 $  13.668.925.720,00 $  13.668.925.720,00 13.668.925.720,00

$

$79.881.233,45 $2.341.129.766,55

$79.881.233,45 $2.341.129.766,55

$7.101.986,63 $243.492.013,37

$0,00 $0,00
$72.993.706,00 $30.659.294,00
$866.250,00 $143.319.750,00
$80.961.942,63 $417.471.057,37
$135.223.978,64. $86.759.021,36

$135.223.978,64. $86.759.021,36

$216.185.921,27 $504.230.078,73

$214.000,00 $85.318.000,00

$14.261.159,00 $76.901.841,00

$14.475.159,00 $162.219.841,00

$0,00 $417.000,00

$0,00 $417.000,00
$1.312.055.051,31. $1.737.944.948,69
$546.185,08 $609.220.740,92
$112.680,00 $99.887.320,00
$682.428.636,95 $3.070.046.638,05
$819.973.914,31. $5.012.768.596,69
$153.030,00 $323.846.970,00
$430.455.791,00 $1.419.544.209,00
$49.266.259,00 $100.733.741,00

$1.500.892.355,13 $898.283.466,87

$80.077.131,00 $8.308.869,00

$0,00 $62.438.178,00
$4.875.961.033,78. $13.343.023.678,22
$6.385.628.627,50 $30.019.946.084,50

$2.281.456.966,57
$2.281.456.966,57

$243.492.013,37

$0,00

$30.659.294,00

$143.319.750,00
$417.471.057,37
$86.759.021,36

$86.759.021,36
$504.230.078,73
$85.318.000,00

$76.901.841,00

$162.219.841,00

$417.000,00

$417.000,00

$1.713.475.680,69

$604.347.810,92

$88.850.320,00

$2.972.658.549,80

$4.227.914.904,69

$128.234.400,00

$1.419.544.209,00

$11.688.823,00

$898.283.466,87

$8.308.869,00

$62.438.178,00

$12.135.745.211,97
$28.752.994.818,27

$2.281.456.966,57
$2.281.456.966,57

$243.492.013,37

$0,00

$30.659.294,00

$143.319.750,00
$417.471.057,37
$75.569.113,36

$75.569.113,36
$493.040.170,73
$85.318.000,00

$76.901.841,00

$162.219.841,00

$417.000,00

$417.000,00

$1.700.475.680,69

$599.637.243,92

$88.850.320,00

$2.967.991.882,80

$4.161.367.071,69

$128.234.400,00

$1.419.544.209,00

$11.688.823,00

$897.503.466,87

$8.308.869,00

$62.438.178,00

$12.046.040.144,97
$28.652.099.843,27

$2.281.456.966,57
$2.281.456.966,57

$243.492.013,37

$0,00

$30.659.294,00

$143.319.750,00
$417.471.057,37

$75.560.113,36

$75.560.113,36
$493.040.170,73

$85.318.000,00

$76.901.841,00

$162.219.841,00

$417.000,00

$417.000,00

$1.700.475.680,69

$599.637.243,92

$88.850.320,00

$2.967.991.882,80

$4.161.367.071,69

$128.234.400,00

$1.419.544.209,00

$11.688.823,00

$897.503.466,87

$8.308.869,00

$62.438.178,00

$12.046.040.144,97
$28.652.099.843,27



